平成 24 年 5 月 15 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役   浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長   工 藤  禎

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

株式会社ウエルネスヒューマンケアとの業務提携の基本合意締結

に関するお知らせ

 当社は、本日平成 24 年 5 月 15 日開催の取締役会において、株式会社ウエルネスヒュー

マンケア（本社：札幌市西区、代表者名：代表取締役 村林寛昭 以下、「ウエルネス社」

という。）と、ウエルネス社の主要事業分野である高齢者対応型賃貸マンション企画運営、

認知症対応型共同生活介護事業所運営に関する業務提携を行うことに基本合意することを

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．業務提携の目的

近年、広告市場は、マス 4媒体が減少する一方、インターネット広告などの直接的に販促

効果を狙う手法が増加しています。当社は、地域密着型の広告会社として、新聞折込チラ

シ、ポスティング、ＤＭなどの宅配型広告媒体を積極的に取り扱っており、引続き企画提

案力の充実を図り競合差別化に努力してまいります。本件の業務提携は、一般的な景気動

向の影響を受けにくく、かつ広告市場環境の影響を受けない分野における事業基盤の確立

を目的として決定いたしました。

ウエルネス社は、高齢者対応型賃貸マンション企画運営、認知症対応型共同生活介護事業

所運営を事業の中核と位置づけています。本件の業務提携により、当社の広告・プロモー

ションのノウハウを活用することにより、同社が運営する福祉介護施設の認知度の向上を

図り、より効果的な入居者の募集や専門スタッフなどの従業員募集による競合差別化を目

的としています。

２．業務提携の内容

ウエルネス社の福祉介護施設の運営ノウハウと当社の広告・プロモーション事業のノウハ

ウを融合し、当社取締役がウエルネス社の取締役に就任するとともに両社が協力して、今

後一層の競争激化が予想される高齢者向け施設ならびに介護事業分野における競合差別化

をはかり、事業規模の拡大と安定した収益の確保を目指します。

３．業務提携先の概要

(1） 商号  株式会社ウエルネスヒューマンケア

(2） URL  http://www.whc.jp

(3） 主な事業内容 高齢者対応型賃貸マンション企画運営、認知症対応型共同生活

介護事業所運営

(4） 設立年月 平成 17 年 9 月

(5） 本店所在地 札幌市西区二十四軒 4条 5丁目 5番 15 号

(6） 代表者  代表取締役 村林 寛昭

(7） 資本金  1,000 万円

(8） 従業員数 54 名（平成 24 年 4 月現在、パート・アルバイト等の臨時従業

員を含む）

(9） 売上高  2 億 471 万円（平成 23 年 6 月実績）

(10) 当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係のいずれにも該当事項はありま

せん。

４．日程

平成 24 年 6 月下旬 業務提携契約締結予定

５．今後の見通し

本業務提携による今期の連結業績への影響はありません。来期の連結業績への影響につい

ては、本業務提携による直接的な影響額の算定ができ次第お知らせいたします。

以 上